COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 011/15-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
no uso de suas atribuições legais e,  CONSIDERANDO a decisão, à
maioria dos presentes,  em sessão ordinária  do egrégio  Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada em 30 de abril de 2015, RESOLVE
NEGAR PROVIMENTO  ao recurso administrativo interposto pela
Ilma. Sra. Agente Técnico-Jurídico, Sra. Ellen Cristian Rocha Ferreira
Leal,  mantendo-se  o  Ato  PGJ  n.º  095/2014,  consoante  divergência
lançada pela Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Dra. Jussara Maria
Pordeus  e  Silva,  no  voto-vista  de  fls.  46/52,  por  ausência  de
ilegalidade no reenquadramento da servidora recorrente,  tendo em
vista  que  não  ocasionou  qualquer  retrocesso  remuneratório  ou
funcional,  bem como inexistência de direito adquirido a “nível  de
carreira” ou “letra correspondente”.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus (Am.), 30 de abril de 2015.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

Resolução n.º 011.2015.CPJ.971994.2014.17616

Página 1 de 1

	EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 011/15-CPJ